

3 മിനുറ്റ് പ്രവചനക്കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുവാൻ സഹായകരമായ,
പ്രവചനത്തിനുള്ള ഉദാഹരണ-വിഷയങ്ങൾ
2025-TGC—ഭൂത് അഞ്ച്—നമുക്ക് വിശ്രമം നൽകുന്നവനായ ക്രിസ്തു

ദിവസം 1

വിഷയം 1

Come to Me, All You Who Labor and Are Encumbered, and I Will Give You Rest (Matt. 11:28-29)
(Please illustrate what the inner significance of rest is.)

അധ്വാനിക്കുന്നവരും ഭാരം ചുമക്കുന്നവരുമായ എല്ലാവരും എന്റെ അടുക്കൽ വരുവിൻ,
ഞാൻ നിങ്ങൾക്കു വിശ്രമം നൽകും (മത്താ. 11:28-29)
(വിശ്രമത്തിന്റെ അന്തർലീനമായ പ്രാധാന്യം എന്താണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 2

To Take the Lord's Yoke Is to Accept the Father's Will (Matt. 11:29-30)
(Please illustrate what the way to get rest is.)

കർത്താവിന്റെ നുകം എടുക്കുക എന്നത് പിതാവിന്റെ ഹിതത്തെ സ്വീകരിക്കുക
എന്നതാണ് (മത്താ. 11:29-30)
(വിശ്രമം പ്രാപിക്കാനുള്ള വഴി എന്താണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 2

വിഷയം 3

Christ Is Not Only Life to Us but Also a Pattern (John 13:15; Eph. 4:20)
(Please illustrate that to have learned Christ is to be conformed to the image of Christ in the mold
of Christ as the pattern.)

ക്രിസ്തു നമുക്ക് ജീവൻ മാത്രമല്ല, ഒരു മാതൃക കൂടിയാണ് (യോഹ. 13:15; എഫെ. 4:20)
(ക്രിസ്തുവിനെ പഠിക്കുക എന്നത്, മാതൃകയായ ക്രിസ്തുവെന്ന അച്ചിൽ അവന്റെ
സ്വരൂപത്തിന് അനുരൂപീകരണം പ്രാപിക്കുന്നതാണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 4

The Kingdom Life—Having Some Work but No Encumbrance (Eph. 4:20-21; Rom. 8:29)
(Please illustrate that the life of the kingdom is a life of feasting, a life of enjoyment, and a life of
rest.)

രാജ്യജീവിതം—ചില വേലയുണ്ടെങ്കിലും തടസ്സപ്പെടുത്തുന്ന ഭാരമില്ലാത്ത അവസ്ഥ
(എഫെ. 4:20-21; റോമ. 8:29)
(രാജ്യജീവിതം എന്നത് വിരുന്നിന്റെയും, ആസ്വാദനത്തിന്റെയും, വിശ്രമത്തിന്റെയും
ജീവിതമാണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 3

വിഷയം 5

We Should Not Work and Forget to Rest with the Lord (Exo. 31:13; Gen. 2:2)

(What is indicated by the insertion of the word concerning the Sabbath after the charge for the work of building the tabernacle?)

നാം വേല ചെയ്യുമ്പോൾ കർത്താവിനോടൊപ്പം വിശ്രമിക്കാൻ മറക്കരുത് (പുറ. 31:13; ഉല്പ. 2:2)

(കൂടാതെതിന്റെ പണിക്കായുള്ള ആജ്ഞയ്ക്ക് ശേഷം ശബ്ബത്തിനെക്കുറിച്ചുള്ള വചനം ഉൾപ്പെടുത്തിയത് എന്താണ് സൂചിപ്പിക്കുന്നത്?)

വിഷയം 6

When We Co-work with the Lord, We Must Learn How to Rest with Him (Gen. 2:2)

(Please illustrate what the principle of the Sabbath is.)

നാം കർത്താവിനോട് കൂടെ വേല ചെയ്യുമ്പോൾ, അവനോടൊപ്പം എങ്ങനെ വിശ്രമിക്കണമെന്ന് പഠിക്കണം (ഉല്പ. 2:2)

(ശബ്ബത്തിന്റെ തത്ത്വം എന്താണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 4

വിഷയം 7

God Saw the Man He Had Created and Was Rested and Refreshed (Exo. 31:17)

(Please illustrate what refreshed God.)

താൻ സൃഷ്ടിച്ച മനുഷ്യനെ ദൈവം കണ്ടു, അവൻ വിശ്രമിക്കുകയും ഉന്മേഷം പ്രാപിക്കുകയും ചെയ്തു (പുറ. 31:17)

(ദൈവത്തെ ഉന്മേഷപ്പെടുത്തിയത് എന്താണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 8

It Is Not Good for the Man to Be Alone; I Will Make Him a Helper as His Counterpart (Gen. 2:18; Exo. 31:17)

(Please illustrate what the typical significance of Genesis 2:18 indicates.)

മനുഷ്യൻ ഏകനായിരിക്കുന്നതു നന്നല്ല; ഞാൻ അവന്നു തക്കതായൊരു തുണ ഉണ്ടാക്കിക്കൊടുക്കും (ഉല്പ. 2:18; പുറ. 31:17)

(ഉല്പത്തി 2:18-ന്റെ മുൻകുറിശാസ്ത്രപരമായ പ്രാധാന്യം എന്താണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 5

വിഷയം 9

If We Do Not Know How to Enjoy God and Be Filled with God, We Will Not Know How to Co-work with Him (Exo. 31:13; Acts 2:4)

(Please illustrate what the way is to co-work with God, to work by being one with Him.)

ദൈവത്തെ ആസ്വദിക്കാനും ദൈവത്താൽ നിറയപ്പെടാനും നമുക്കറിയില്ലെങ്കിൽ, അവനോട് കൂടെ വേല ചെയ്യാൻ നമുക്ക് കഴിയില്ല (പുറ. 31:13; പ്രവൃ. 2:4)

(ദൈവത്തോടൊപ്പം വേല ചെയ്യാനുള്ള, അതായത് അവനോട് ഒന്നായിരുന്നുകൊണ്ട് വേല ചെയ്യാനുള്ള വഴി എന്താണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 10

Man's First Day Was God's Seventh Day (Exo. 31:13; Acts 2:4)

(Please illustrate that man's Sabbath was after the completion of God's work.)

മനുഷ്യന്റെ ഒന്നാം ദിവസം ദൈവത്തിന്റെ ഏഴാം ദിവസമായിരുന്നു (പുറ. 31:13; പ്രവൃ. 2:4)

(മനുഷ്യന്റെ ശബ്ബത്ത് ദൈവത്തിന്റെ വേല പൂർത്തിയായതിന് ശേഷമായിരുന്നു എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 6

വിഷയം 11

You Shall Surely Keep My Sabbaths (Exo. 31:13-14, 16)

(Please illustrate that to work for the Lord by ourselves, without praying to Him and trusting in Him, is a serious matter.)

നിങ്ങൾ എന്റെ ശബ്ബത്തുകളെ തീർച്ചയായും ആചരിക്കേണം (പുറ. 31:13-14, 16)

(കർത്താവിനോട് പ്രാർത്ഥിക്കാതെയും അവനിൽ ആശ്രയിക്കാതെയും സ്വന്തമായി അവൻ വേണ്ടി വേല ചെയ്യുന്നത് ഗൗരവകരമായ കാര്യമാണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 12

The Tabernacle and Its Utensils Lead Us to Enjoy What God Has Purposed and Accomplished (Exo. 31:13-14, 16)

(Giving examples of how the tabernacle and all its utensils lead us to rest.)

കൂടാർവും അതിലെ ഉപകരണങ്ങളും ദൈവം ഉദ്ദേശിച്ചതും നിവർത്തിച്ചതും ആസ്വദിക്കാൻ നമ്മെ നയിക്കുന്നു (പുറ. 31:13-14, 16)

(കൂടാർവും അതിന്റെ സകല ഉപകരണങ്ങളും നമ്മെ വിശ്രമത്തിലേക്ക് നയിക്കുന്നത് എങ്ങനെയെന്നതിനുള്ള ഉദാഹരണങ്ങൾ നൽകുന്നു.)